
حکایت جریان تا خشکی »زنده رود«
 در روز »زاینده رود« 

۱۸ مهر، روز نکوداشــت زاینــده رود، یادآور رودخانه ای اســت که زمانی 
حیات شــهر اصفهان را تضمین می کرد، اما امروز بســتر خشک آن نمایانگر 
سوءمدیریت و برداشت های غیرقانونی است. با وجود کاهش بارش ها، خروجی 
از ســد زاینده رود در سال های اخیر با آمارهای گذشته تفاوت چندانی ندارد، 

اما چرا این رودخانه در جریان نیست؟
زاینــده رود، بزرگ ترین رودخانه فلات مرکزی ایران، تا همین چند ســال 
پیش نقش اساســی در تأمیــن آب اصفهان و دیگر مناطق مرکزی کشــور 
ایفــا می کرد.طبق آمارها، مهرماه ۱۳۹۸ خروجی ســد زاینده رود حدود ۲۴ 
مترمکعب بر ثانیه بود که برابر با خروجی کنونی این سد است اما امروز اثری 
از جریان رودخانه در اصفهان نیســت. چرا این میزان خروجی، که پنج سال 
پیش برای جریان دائمی زاینده رود کافــی بود، اکنون نمی تواند حتی بخش 

کوچکی از آن را زنده نگه دارد؟. 
یکی از اصلی ترین دلایل خشــکی زاینده رود، بارگذاری های جدیدی است 
که در ســال های اخیر بر این حوضه اعمال شده است.طبق مصوبات قانونی، 
از سال ۱۳۹۲ هرگونه بارگذاری جدید بر زاینده رود ممنوع اعلام شده بود. با 
این حال، بارگذاری ها در اســتان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری نه تنها 
متوقف نشــد، بلکه به اشــکال مختلف افزایش یافت.پروژه هایی مانند انتقال 
آب به شــهرهای بن، بروجــن و گلاب و همچنین برداشــت های بی رویه از 

سرچشمه های این رودخانه، تأثیر مستقیمی بر کاهش جریان آب داشته اند.
بررســی آمارهای مرتبط با ورودی و خروجی ســد زاینده رود در سال آبی 
جاری و مقایســه آن با سال های گذشــته نیز تصویر واضح تری از این بحران 
ارائه می دهد. تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۳، حجم آب ذخیره شده در سد زاینده رود به 
۲۹۲ میلیون مترمکعب رسیده است؛ عددی که نشان دهنده کاهش محسوس 

ذخایر آبی این رودخانه نسبت به سال های گذشته است.
به طور مثال، در ســال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، میزان ورودی آب به ســد یک 
میلیارد و ۳۶۹ میلیون مترمکعب بود، در حالی که در ســال جاری تنها یک 
میلیارد و سه میلیون مترمکعب آب وارد سد شده است.بارندگی در سرچشمه 
زاینــده رود )کوهرنگ( نیز از ۱,۴۹۵ میلیمتر در ســال گذشــته به ۱,۱۷۲ 
میلیمتر در سال جاری کاهش یافته اســت.این کاهش بارندگی و ورودی به 
سد در حالی است که میزان خروجی آب از سد نسبت به سال گذشته افزایش 

یافته است.
 این موضوع باعث شــده تا حجم آب ذخیره شــده به شدت کاهش یابد و 

زاینده رود عملًا نتواند جریان دائمی خود را حفظ کند.
ســوال بزرگ تری که همواره مطرح می شود، نقش مدیریت منابع آبی در 
این بحران است. کارشناسان و فعالان محیط زیست معتقدند که بخش زیادی 
از بحران زاینده رود ناشی از ســوءمدیریت و تصمیمات اشتباه در سطح ملی 
و منطقه ای اســت.انتقال آب به استان های یزد، کاشــان و نطنز و همچنین 
برداشــت های غیرقانونی از سرچشمه ها، رودخانه ای که زمانی پرآب بود را به 

نقطه ای بحرانی رسانده است. 
در سال های گذشته، وزارت نیرو همواره از عدم شفافیت در میزان برداشت 
و مصرف آب زاینده رود انتقاد کرده اســت. به گفته کارشناسان، تا زمانی که 
شــفافیت کامل در خصوص میــزان آب تخصیص یافته به بخش های مختلف 
وجود نداشــته باشــد، هرگونه اقدام جدید برای انتقال یا فروش آب می تواند 

وضعیت را بدتر کند.
زاینده رود تنها یک رودخانه برای تأمین آب کشاورزی نیست. این رودخانه 
نقش مهمی در اکوسیستم منطقه و حفظ تالاب گاوخونی ایفا می کند. خشک 
شدن بستر زاینده رود نه تنها بر معیشت کشاورزان تأثیر گذاشته، بلکه سلامت 
مردم اصفهان را نیز به خطر انداخته اســت. کارشناســان هشدار داده اند که 
بستر خشک رودخانه و تالاب گاوخونی به کانون های تولید ریزگردهای سمی 
تبدیل شــده است. این ریزگردها حاوی فلزات سنگین هستند که با هر وزش 
باد وارد هوای شهر می شــوند و سلامت مردم را تهدید می کنند.در سال های 
اخیر، وضعیت آلودگی هوای اصفهان به دلیل انتشــار این ریزگردها به شدت 

وخیم تر شده است. 
به طوری که در برخی روزها، شــاخص آلودگی هوای اصفهان به ســطوح 
بســیار خطرناکی رسیده است. این در حالی اســت که بسیاری از شهروندان 

حتی در خانه های خود از هوای آلوده در امان نیستند.
یکی از دلایل عمده تشــدید بحران زاینده رود، برداشت های بی رویه برای 
طرح های کشــاورزی و صنعتی اســت. در سال های گذشــته، صدها میلیون 
مترمکعب آب در دو الی سه ماه از سال برای کشاورزان رهاسازی شده است. 
این در حالی اســت که با مدیریت درست و تخصیص بهینه منابع آبی، امکان 

حفظ جریان متعادل رودخانه در طول سال وجود دارد. 
اما عدم برنامه ریزی مناسب و تصمیمات نادرست موجب شده که زاینده رود 
تنها در دوره های محدودی جریان یابد و بقیه ســال به بستر خشکی تبدیل 

شود.
به گزارش مهر، بحران زاینده رود تنها یک مســئله محیط زیســتی یا فنی 
نیســت؛ بلکه ابعاد اجتماعی، اقتصــادی و حتی امنیتی دارد. کارشناســان 
معتقدند که بــرای حل این بحران، نیاز به یــک رویکرد جامع و چندوجهی 
وجود دارد. سیداحمد فصیحی هرندی، یکی از پژوهشگران حوزه آب، بحران 
زاینده رود را ناشــی از »شکاف توســعه ای« می داند. او معتقد است که فاصله 
میان خواســته ها و داشته ها در مدیریت منابع آبی هر روز بیشتر می شود و ما 

تلاش داریم این شکاف را با آب پر کنیم. 
این وضعیت تنها با اصلاح تصمیمات نادرســت و تقویت همکاری های بین 
اســتانی قابل حل اســت. یکی از اصول مهم در دیپلماسی آب این است که 
»آن که در بالادســت اســت، از آب برای قدرت اســتفاده می کند و آن که در 
پایین دست است، از قدرت برای آب«. در مورد زاینده رود نیز باید این معادله 
اصلاح شود. استان های بالادست باید مسئولیت بیشتری در قبال حفظ منابع 
آبی داشته باشند و اســتان های پایین دست نیز باید بتوانند سهم منصفانه ای 

از آب را دریافت کنند. 
 ۱۸ مهــر، روز زاینده رود، به ما یادآوری می کند کــه  این رودخانه دیگر 
تنها یک خاطره اســت؛ خاطره ای کــه می تواند با مدیریت صحیح و همکاری 
میان اســتان ها دوباره به جریان بیفتد.راه حل این بحران نه در انتقال آب های 
دوردست، بلکه در اصلاح شــیوه های مدیریت منابع آبی و ایجاد شفافیت در 
تخصیص و مصرف آب نهفته اســت.  اگر به زاینده رود رحم نشود، پیامدهای 

زیست محیطی و اجتماعی آن به زودی دامنگیر همه خواهد شد.

سرپرست روابط عمومی 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب منصوب شد 

حکم  با  شهرســتانها:  گروه 
شرکت  مدیرعامل  پیرامون  ابراهیم 
ملــی مناطــق نفت خیــز جنوب، 
*علمدار متولی* سرپرســت روابط 
عمومی بزرگ ترین شــرکت تولید 
کننده نفت ایران شــد. پیش از این 
سعید آتش بار رئیس روابط عمومی 
مناطق نفت خیز جنوب بود. لازم به 
ذکر است متولی از مدیران باسابقه و خوشفکر روابط عمومی مناطق نفت خیرز 

طی سالیان اخیر است.

اصفهان

خوزستان

وضعیت وخیم 
سقف آرامگاه پادشاه هخامنشی

یک کنشــگر میراث فرهنگی ریزش بخشــی از سقف 
آرامگاه اردشیر دوم هخامنشــی در میراث جهانی پارسه 
یا همان تخت جمشید را گزارش کرد و گفت: این یادگار 

هخامنشیان با تهدیدی جدی روبه رو است.
بر سینه کوه مهر )رحمت( دو آرامگاه مشرف به محوطه 
تخت جمشــید )پارسه( منســوب به اردشیر دوم )۴۰۴-
۳۵۸ قبل از میلاد( و اردشــیر ســوم )۳۵۸-۳۳۷ قبل از 
میلاد( هخامنشی حجاری شده است. پیش تر درباره نفوذ 
رطوبت در آرامگاه اردشــیر سوم هشــدار داده شده بود و 
اینک سیاوُش آریا، کنشگر و فعال میراث فرهنگی براساس 
عکس هایی که چندماه پیش از داخل آرامگاه اردشیر دوم 
گرفته شده است، وضعیت سقف آن را وخیم اعلام کرد.  

این کنشــگر میراث فرهنگی وضعیت آرامگاه اردشیر 
دوم در تخت جمشــید را برای ایســنا اینگونه تشــریح 
کــرد: »ایــن روزها خبرهــای ناگوار و تلخــی از میراث 
جهانی پارســه )تخت جمشــید( به گوش می رســد که 
ســبب دل نگرانی عمیق کنشــگران و کارشناسان میراث 
فرهنگی و باستان شناسان شده اســت. از جمله می توان 
به راه اندازی دوبارۀ کارخانۀ سنگ شــکن در حریم درجه 
دو پایگاه جهانی پارسه، پدیداری نم و رطوبت در آرامگاه 
ارَدشیر سوم هخامنشی و شکستن حریم درجه یک میراث 
جهانی پارسه به بهانۀ توسعۀ گردشگری اشاره کرد. همین 
موضوع، انگیزۀ نگرانی های شــدیدی در میان دوستداران 

میراث فرهنگی شده است.
اما در پیِ بارندگی های شــدید بهار گذشته بخشی از 
سقف آرامگاه ارَدشــیردوم هخامنشی در جنوب کوه مهر 
)رحمت( از درون ریزش کرده و یادگار هخامنشــیان را با 
تهدید جدی رو به رو کرده اســت. سخن درخُورنگرش و 
نکتۀ شگفت انگیز و پرســش برانگیز داستان آن است که 
این ریزش بر پایۀ شــواهد و بررسی ها در بهار امسال رخ 
داده و مســئولان پایگاه جهانی پارسه تا کنون دربارۀ آن 
ســخنی به میان نیاورده و آگاهی رسانی نکرده اند. بدتر از 
همه، این که تا کنون هیچ گونه عملیات مرمتی و حفاظتی 
روی آن انجام نداده و یادگار هخامنشــیان را به حال خود 

رها کرده اند.
آنچه نیــاز به یادآوری و ضروری بوده، این اســت که 
با آغاز نخســتین بارندگی ها در پاییز و زمستان پیش رو، 
بی گمان بخش های دیگری از ســقف آرامگاه ارَدشیر دوم 
فرو خواهد ریخت و آب به درون آن رِخنه کرده و چالشی 
بزرگ برای یادگار هخامنشیان به شمار می آید و خطری 
بــزرگ در کمین آن خواهد بود. همچنین کارشناســان 
میراث فرهنگی و باستان شناسان بسیار دل نگران آسیب 
دیدن و خَدشــه دار شــدن میراث هخامنشــیان در این 

محوطۀ جهانی هستند.
هم اینک باید چشــم بــه راه بود و دید کــه آیا این بار 
مسئولان پایگاه جهانی پارسه، فکری به حال دشواری های 
فراوان پدیــد آمده در ایــن مجموعۀ بی همتا و بســیار 
ارَزشــمند جهانی خواهنــد کرد. به هــر روی، یکی از با 
ارزش ترین و بزرگ ترین یادگارهای سنگی کشورکه نگین 
هنر، معماری و تمدن ایران به شمار می آید با وجود همۀ 
حساسیت ها در خطر قرار گرفته است و جا دارد مسئولان 
میراث فرهنگی استان و کشور چاره ای ریشه ای و درمانی 
بلندمــدت را برای آن درنظر بگیرند تــا در برابر آیندگان 

خدای ناکرده سرخورده و سرافکنده نباشیم.
 به گزارش ایسنا، »پارسه« که ما آن را تخت جمشید 
می خوانیــم، از دیرباز به عنوان نگینــی از هنر و معماری 
جهان باستان شناخته شده و افراد بی شماری از دوستداران 
تاریخ، جغرافیا، باستان شناســی و مشوقان هنر و معماری 
آن را به چشــم خویش دیده و پسندیده اند. پارسه را همۀ 
کارشناسان پشــتوانه و آبروی فرهنگی ایران می دانند که 
شناســنامۀ ملی و هویتی مردم به شمار می آید. در درون 
آرامگاه ارَدشیردوم سه گور سنگی کَنده اند و کالبد مردگان 
را در درون آن ها جــای داده و روی هر یک از آن ها دری 
سنگی و محدب انداخته اند تا راه هرگونه نفوذی را ببندند.

فارس
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شــالیکاران مازندران همانند دیگر 
سال ها نگران دپو و انبارشدن محصول 

برنج و دسترنج چندماهه خود هستند.
داســتان دپو وانباشــت برنج بــه مهر و 
پاییز امســال هم کشیده شــد و کشاورزان 

وبرنجکاران از این وضعیت ناراضی هستند.
با آنکه شرکت های زنجیره ای برای خرید 
برنج به میدان آمدند و قیمت کف پایه برنج 
تعیین شده است اما همچنان دپو و انباشت 
برنج کشــاورزان و شالیکاران را رنج می دهد 
و به نظر می رسد نسخه پیچی پشت میزی 
دولت هــا برای حل مشــکلات باغــداری و 

کشاورزی نتیجه بخش نبوده است.
مازندران همچنان صدرنشین تولید برنج 
در کشــور به شمار می رود و امسال وضعیت 
تولیــد این محصول در اســتان به نســبت 
سال های قبل مطلوب بوده است. چند ماهی 
از برداشــت برنج در مازنــدران می گذرد و 
برخی از کشاورزان شالی ها را برای تبدیل به 

برنج به شالیکوبی ها بردند.
جعفــر کمالــی برنجــکار مازندرانی که 
ســالانه دو هکتار از مزرعه اش را زیر کشت 
برنج می برد، می گوید: هر ســال به صورت 
مشــارکتی مزرعه را به زیر کشت برنج می 
برم و با آنکه امسال وضعیت تولید خوب بود 
اما به دلیل بالابودن هزینه ها، قیمت ها با آن 

همخوانی ندارد.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر افزایش 
دســتمزد کارگران، هزینه های نهاده ها مثل 
کود و ســم، شــالیکوبی ها و غیره را دلیل 
بالارفتن هزینه های تولید دانســت و گفت: 
امسال دو تن و ۸۰۰ کیلوگرم برنج برداشت 
دارم که با کســر هزینه ها، عایدی چندانی 
نداشتم. وی با بیان اینکه قیمت برنج نسبت 
به دیگر محصولات چندان بالا نیست، گفت: 
زحمت و رنجی که برنجکاری دارد ســبب 
می شــود تا هر ســال اقبال برای کشت این 

محصول کمتر شود.
در سال جاری برای اولین بار قیمت کف 
برنج داخلی از سوی دولت برای محصولاتی 
نظیر برنج پرمحصول و طارم محلی اعلام شد 
و طبق این مصوبه، برنج پرمحصول ندا، فجر 
و شیرودی بین ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان و طارم 
محلی با ۱۰ درصد شکستگی به قیمت ۹۰ 
هزار تومان برای هرکیلوگرم توسط شورای 
قیمت گذاری محصولات کشــاورزی تعیین 

شد.
تعیین ایــن نرخ ها در حالی اســت که 
کشاورز و شــالیکار در زمین شالی منطق و 
حساب و کتاب خاص خود را دارد و به گفته 

مازندرانی وقتی  سلمان حسینی شــالیکار 
برای محصول مشتری پیدا نمی شود مجبور 
است با قیمت کمتر و حتی به صورت چکی 

به فروش برساند.
وی در گفت وگو بــا خبرنگار مهر اظهار 
کرد: شالیکار و کشاورز بعد از برداشت برنج 
مجبور است آن را به موقع و سریع به فروش 
برساند تا بتواند هزینه های ناشی از شالیکاری 

و یا قرض و وامی که دارد را پرداخت کند.
وی ادامــه داد: ســال قبل هــم خرید 
توافقی برنج توسط شــرکت های زنجیره ای 
در استان و منطقه اجرا شد و این شرکت ها 
برنج مرغــوب را با قیمت ناچیز و به صورت 
چکی خریداری می کردند و برای کشــاورز 
صرفه نداشت. در اســتان مازندران بیش از 
۳۰۰ هزار بهره بردار بخش کشاورزی وجود 
دارد و دپوی برنج در شالیکوبی ها و فعالیت 
واســطه ها برای خارج کــردن این محصول 
راهبردی از دست کشــاورزان و شالیکاران 
از مشــکلات مهم و عمده فراروی کشاورزی 

استان به شمار می رود.
همچنین بررســی ها نشــان می دهد که 
ســال های اخیر هزینه های تولید محصول 
افزایش چشمگیری داشته است و شالیکاران 
آورده اقتصادی چندانی نداشتند و انبارهای 
شالیکاران و شالیکوبی ها مملو از برنج است 
و برنج هرســال نیز بر محصول سال قبل در 

انبارها افزوده می شود.
رئیس مجمع نمایندگان مازندران با اشاره 

به تولید یک میلیــون و ۲۰۰ هزار تن برنج 
در استان گفت: دپوی برنج در انبارها آینده 
زراعت اســتان را در هاله ای از ابهام قرار داده 

است.
رضا حاجی پور در گفت وگو با خبرنگاران 
با اشــاره به ارســال نامه ای بــه معاون اول 
رئیس جمهور خواستار مداخله فوری دولت 
برای فروش برنج های تولیدی ســال جاری 
کشــاورزان مازندرانی شد و افزود: نافروشی 
برنج هــای تولیدی برنج کاران اقتصاد آنها را 

سخت تحت تأثیر قرار داده است.
وی با اشــاره به تولید یک میلیون و۲۰۰ 
هزارتن محصول شــالی در اراضی شالیزاری 
مازندران ایــن اقدام کشــاورزان مازندرانی 
را تحکیــم پایه هــای اســتقلال و امنیت 
غذایی کشــور دانســت و خاطر نشان کرد: 
حمایت دولت از تولید برنج به عنوان کالای 
استراتژیک در راستای تقویت امید زارعان و 

امنیت غذایی کشور ضرورت دارد.
کارگروه حمایتی ویژه 

تشکیل شود
عضو خانه ملت همچنین خواستار تشکیل 
کارگروه ویژه برای چاره اندیشــی در زمینه 
خریداری محصــول تولیدی برنج امســال 
شــالیکاران شد و بر حمایت مجلس شورای 
اسلامی از کشت کاران محصول برنج تاکید 
کرد. نماینــده مردم آمل بــا تاکید بر لزوم 
ممانعــت از واردات برنــج خارجی با هدف 
حمایت از تولیدات داخلی، خواستار اقدامات 

فوری وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت 
در این ارتباط شد.

رئیس مجمع نمایندگان مازندران تصریح 
کرد: انباشــت برنج های تولیدی کشاورزان 
شــمال در انبارهــا آینده زراعــت برنج را 

در هاله ای از ابهام قرار داده است.
بازاریابی و بازرگانی محصولات کشاورزی 
و زراعی در اســتان مازنــدران همواره جزو 
دغدغه ها محسوب می شود و چرخه معیوب 
موجود در این فرایند، به رشد واسطه گری و 

دلالی کمک کرده است.
همزمان با برداشت برنج، تقلای واسطه ای 
بــرای خرید و خــروج محصول از دســت 
کشاورزان از یک ســو و داستان واردات بی 
رویه و مافیا از سوی دیگر دست به دست هم 
داده تا در کنــار افزایش هزینه ها و بالابودن 
تعرفه های تولید، انگیزه شالیکار برای کشت 

و کار کمتر شود.
افزایــش هزینه هــا و تأمیــن نشــدن 
دغدغه هــای کشــاورزان و بالارفتن قیمت 
زمین در شــمال و مازندران، نگرانی تبدیل 
شالیزارهای باقیمانده به ساختمان های بتنی 
و ویلا را تشــدید کرده است. طی سال های 
اخیر سطح وســیعی از مزارع و شالیزارهای 
مازنــدران از چرخه کشــت وکار خارج و به 

مسکن تبدیل شدند.
مازندران ۲۱۳ هزار هکتار شــالیزار دارد 
که ۴۰ درصد برنج مورد نیاز کشور را تأمین 

می کند.

امیرحسین   - شهرســتانها  گروه 
فصل سرد سال،  آســتانه  در  شایان: 
مدیر بهره برداری شــرکت گاز استان 
سیستان و بلوچستان طی جلسه ای با 
روسای نواحی، مسئولین و سرپرستان 
واحدهای ذی ربط بر آمادگی کامل برای 
تامین پایدار و ایمن گاز طبیعی تاکید 

کرد.
 تواضعی فر اظهار داشت با نزدیک شدن 
به فصل ســرما وظیفه ما در شــرکت گاز 
استان سیستان و بلوچستان بسیار حیاتی تر 
می شود و تامین گرمای منازل هموطنانمان 
و رضایــت آنان از اولویت های ماســت. وی 
افزود: تامیــن گاز پایدار برای مشــترکین 

خانگی خط قرمز ماست. نواحی خط مقدم 
خدمات باید به طور کامــل آماده برای هر 
گونه واقعه غیر منتظره باشــند و در صورت 
بروز مشــکل باید سریعا  و با رعایت مسائل 

ایمنی آن را برطرف کنند.
تواضعی فر تاکید کرد: شرکت گاز استان 
سیستان و بلوچستان علاوه بر توسعه شبکه 

گازی در سراســر استان به اهمیت فرهنگ 
مصــرف ایمن و بهینه گاز طبیعی نیز توجه 
دارد. همــکاری با واحدهای HSE و روابط 
عمومی برای انتشــار این فرهنگ بســیار 
حیاتی اســت تا بتوانیم در تحقق این هدف 
مهم کمک کنیم و زمستان گرمی را به هم 

استانی ها اهدا نماییم.

»ویلا« آخر خط شالیزار است

سریال تکراری دپوی برنج مازندران

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان خبر داد

آمادگی کامل برای تامین گاز پایدار در فصل سرما

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۲۶۷۲ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي رضا صباغ به شناســنامه شماره ۳۰۷۳ کدملي 
۴۸۲۹۷۵۸۷۰۸ صــادره راین فرزند محمد در ششــدانگ یکباب خانه به 
مســاحت ۳۹۱,۲۱ مترمربع پلاك شماره ۱۱ فرعي از ۳۵۵ اصلي واقع در  
بخش ۲۸ حوزه ثبت ملک منطقــه دو کرمان آدرس کرمان راین خیابان 
مطهری کوچه جنب اداره پســت خریداري از مالک رســمي آقاي مهدی 
محمد حســینی دوراندیش محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۸۰۳۶۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/2۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۲۶۶۸ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي مجید صباغ به شناسنامه شماره ۳۰۲۵ کدملي 
۴۸۲۹۷۵۸۲۲۸ صــادره راین فرزند محمد در ششــدانگ یکباب خانه به 
مســاحت ۳۲۹ مترمربع پلاك شــماره ۱۰ فرعي از ۳۵۵ اصلي واقع در  
بخش ۲۸ حوزه ثبت ملک منطقــه دو کرمان آدرس کرمان راین خیابان 
شهید مطهری کوچه پست بن بست دور اندیش خریداري از مالک رسمي 
آقاي مهدی محمد حســینی دوراندیش محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۸۰۳۶۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/2۱ 
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۲۲۸۰ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم نســرین جعفري گوهري به شناســنامه شماره ۴۰۱۰ کدملي 
۶۰۷۹۴۹۸۷۲۳ صادره ماهان فرزند جواد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
و آقاي  مراد بهبودي به شناســنامه شماره ۶ کدملي ۳۱۶۱۱۰۳۱۲۲ صادره 
کهنوج فرزند حســن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر 
طبقه فوقانی  به مســاحت ۲۶۵,۴۴ مترمربع پلاك شماره ۳۱۹ فرعي از ۷۵ 
اصلي واقع در  بخش ۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرك 
هشت بهشت کوچه ۱۵ خریداري از مالک رسمي آقاي  جواد حسینی گوهری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۸۰2۳۸۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/2۱                               

محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان هاي فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۴۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم اکرم نظام دوست گوارشکی نسبت به ۱ سهم مشاع از ۱۶ 
سهم ششدانگ باب محوطه محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۴۷۴/۶۵ مترمربع قسمتی از پلاك شماره 
۶۲ فرعی از ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( تائید گردیده اســت. 
لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان هاي فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳۵99
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/2۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰7 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان هاي فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۴۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای ایمان قاســمی نصرآباد نسبت به ۲ سهم مشاع از ۱۶ سهم 
ششدانگ یک محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت ۴۷۴/۶۵ مترمربع قسمتی از پلاك شماره۶۲ فرعی 
از ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: ۳۵97
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/2۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰7 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششــدانگ یک باب مسجد و غســالخانه پلاك ۵۴۳ 
فرعی از ۲۷ اصلی بخش ۶ مشهد مبنی بردرخواست متقاضی »موقوفه میرزا 
اسدالله شــریفی به تصدی اداره اوقاف« ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون 
ثبت عملیات تحدید حدود آن در ســاعت ۱۰/۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۳۰ در محل شــروع و بعمل خواهد آمد، لذا بدینوســیله به انتشار 
ایــن آگهــی از متقاضی و صاحبان املاك مجاور دعوت می شــود تا در روز و 
ســاعت مقرر فوق در محل حضور بهم رســانند و هر ادعای نسبت به حدود 
مرقوم یا حقوق ارتفاقی آن دارند به نمایند محدد اظهار و ابراز دارند و چنانچه 
کسانی بعلت عدم حضور در محل نســبت به عملیات تحدید حدود اعتراض 
داشته باشند می تواند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی تا ســی روز دادخواســت خود را به مراجه ذی صلاح قضایی ارائه و 

گواهی آن را به این اداره تسلیم نمایند. م الف ۳۴۸۴
بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

حسن ابوترابی                     
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


